
(ervilha, palmito e cebola ralada no azeite)

OBS: Nossos pratos são feitos na hora, podendo alguns demorarem mais, 
independente da ordem de chegada do pedido na cozinha.

não é permitido levar sobra

R
F

 Firmano Firmano Firmano
restauranterestauranterestaurante

Aberto todos os dias
das 11:00h às 23:30h

desde 1998

Filé Parmegiana

Bistecão

Feijoada

Tradicionais pratos à La Carte no Almoço e Jantar



e fritas

FILÉ MIGNON GRELHADO AO MOLHO GORGONZOLA ( 1 CARNE)

030

CONTRA FILÉ (PF) arroz e batata frita (feijão separado)

BISTEQUINHA SUINA C/ TORRESMO (PF) arroz e batata frita (feijão separado)

FILÉ DE FRANGO C/ TORRESMO (PF)arroz e batata frita (feijão separado)

042

035

048

COSTELA RECHEADA S/ OSSO (PF) arroz e batata frita (feijão separado)051
CUPIM (PF) arroz e batata frita (feijão separado)

CARNE DE PANELA C/ BATATA (PICADINHO) (PF)052

053

PRATOS ECONÔMICOS

arroz e batata frita (feijão separado)

PICANHA ACEBOLADA (PF) arroz e batata frita (feijão separado)016

MIGNON ACEBOLADA (PF)028 arroz e batata frita (feijão separado)

PARMEGIANA CONTRA FILÉ (PF)574 arroz e batata frita (feijão separado)

PARMEGIANA FRANGO (PF)575 arroz e batata frita (feijão separado)

R
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 Firmano Firmano Firmano
restauranterestauranterestaurante

desde 1998

336 COSTELA RECHEADA ASSADA (SEM OSSO)

035 BIFE DE CHORIZZO ANGUS COM MOLHO AO VINHO (INDIVIDUAL 1 CARNE)



TILÁPIA (FILÉ) AO MOLHO BRANCO (2 PESSOAS)
batata frita, molho branco, arroz e salada

569

LOMBO DE BACALHAU - MOLHO A MODA DA CASA - (1 PESSOA) 
batata frita, arroz , salada

573
,ervilha, palmito, manteiga, cebola, tomate, alcaparras e azeitona

(PEDAÇOS PEQUENOS - (1 PESSOAS)

SALMÃO À BELLE MEUNIÉRE ou AO MOLHO MARACUJÁ ( INDIVIDUAL - 1 POSTA GRELHADO)

PIZZAS
QUATRO QUEIJOS molho de tomate natural, mussarela, provolone, catupiry, parmessão, azeitona

ATUM molho de tomate natural, mussarela, atum, cebola, azeitona

CALABRESA

LOMBINHO

MUSSARELA

PALMITO

molho de tomate natural, mussarela, calabresa, cebola, azeitona

molho de tomate natural, mussarela, lombinho, cebola, azeitona

molho de tomate natural, mussarela, tomate em rodela, orégano e azeitona

molho de tomate natural, mussarela, catupiry, palmito, ervilha, azeitona

133
134
135
136
137
138
139

TOMATE, ERVILHA E CEBOLA

R
F

 Firmano Firmano Firmano
restauranterestauranterestaurante

desde 1998

062 ABADEJO AO MOLHO COM CAMARÃO (INDIVIUAL - 1 POSTA)
arroz a grega, fritas, salada, molho vermelho com camarão e alcaparras

MILHO CATUPIRY molho de tomate natural, mussarela, milho, catupiry, cebola, azeitona

alcaparras, alho e cebola na manteiga)



R
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 Firmano Firmano Firmano
restauranterestauranterestaurante

desde 1998

QUEIJO QUENTE C/ TOMATE

X-SALADA089 hamburguer, alface, tomate, queijo, catchup, mostarda (pão francês)

(pão francês)

(pão francês)

(pão francês)

(pão e fritas)

(pão e fritas)

(pão e fritas)

(pão e fritas)

(pão e fritas)

149



R
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 Firmano Firmano Firmano
restauranterestauranterestaurante

desde 1998

571

MONTILLA

SUCO VERDE água, limão, couve e açúcar 

ou CINZANO

SAQUÊ (dose)212
SAQUERINHA (kiwi ou morango)213

CERVEJA HEINEKEN (600 ml)

CERVEJA LONG NECK HEINEKEN / BUDWEISER

CERVEJA PROIBIDA PURO MALTE
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desde 1998

TRIBU - MALBEC

BBODEGAS - TEMPRANILLO

(branco/tinto)

D. JOÃO I 

TRAPICHE - MALBEC

FRANCÊS

VINHO FRISANTE CELLA

TRAVESSIA

TORRE ROMANICA 

BOLA
239

237

DO PORTO (garrafa)291



P O R Ç Õ E SP O R Ç Õ E S

SALAME
PROVOLONE

AZEITONAS VERDES
MUSSARELA

104
115

125
128

QUENTESQUENTES

BOLINHA DE QUEIJO

CALABRESA ACEBOLADA C/ TOMATE

BATATA FRITA

CAMARÃO ALHO E ÓLEO
CALDO DE FEIJÃO PRETO C/ TORRESMO

CONTRA FILÉ ACEBOLADO C/ TOMATE

BOLINHO DE BACALHAU

CAMARÃO À MILANESA

106

196

127

107

108
070
069

121

FRANGO GRELHADO FILÉ

OMELETE

FRANGO À PASSARINHO C/ALHO

POLENTA
PICANHA ACEBOLADA C/TOMATE

TORRESMO PEQUENO

TORRESMO MÉDIO

TORRESMO GRANDE

TILÁPIA FILÉ

MANDIOCA

RISOTO C/ CAMARÃO

PESCADA FILÉ

282

067

068

110

112

113

118
119
066

131

130

129

(4 ovos, lombo, cebola, queijo e tomate)

MIGNON C/ CEBOLA E TOMATE FILÉ195

SALMÃO 400 gr111

COMBO (Carne angus, torresmo, mandioca ou fritas)103

OBS: MEIA PORÇÃO 
COBRAMOS 70% DO VALOR

FRIASFRIAS
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desde 1998



Filé Parmegiana

Bistecão

Feijoada

DISK ENTREGA
Seg. à Sáb. das 11:00h às 14:00h

e 18:00h às 21:00h
Aos Domingos

das 11:00h às 14:00h

Aberto todos os dias das 11:00h às 23:30h
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 Firmano Firmano Firmano
restauranterestauranterestaurante

desde 1998



não é permitido levar sobra
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 Firmano Firmano Firmano
restauranterestauranterestaurante

desde 1998
Pedido 
Rápido

FILÉ MIGNON GRELHADO AO MOLHO GORGONZOLA ( 1 CARNE)

SALMÃO À BELLE MEUNIÉRE ou AO MOLHO MARACUJÁ ( INDIVIDUAL - 1 POSTA GRELHADO)

salada, arroz branco com bacon e fritas

sugestão da casa


